
ČNB Ústí nad Labem IČ: 70886300 Tel.: 950 430 011 E-mail: epodatelna@ulk.izscr.cz 
č.ú. 76548881/0710 DS: auyaa6n Fax: 950 430 001 Internet: www.hzscr.cz 
 

strana 1/2 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
ÚSTECKÉHO KRAJE 
Krajské ředitelství 
Horova 1340/10 
40001   Ústí nad Labem 

  
 
 
               V Ústí nad Labem dne 24. 2. 2021 

Výroční zpráva 
Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje za kalendářní rok 2020 
o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje jako povinný subjekt dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje v souladu s ustanovením 
§ 18 tohoto zákona následující údaje, které se týkají jeho činnosti v oblasti poskytování informací: 
 
 

a) počet podaných žádostí o informace, 
počet vydaných rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti 

 

 

12 
0 
 

 

b) počet podaných odvolání proti 
rozhodnutí 
 

 

0 

 

c) opis podstatných částí každého 
rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti 
o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů, které povinný subjekt 
vynaložil v souvislosti se soudními 
řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně 
nákladů na své vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení 
 

 

 

Soud zrušil napadené rozhodnutí o odvolání, 
kterým bylo potvrzeno rozhodnutí o 
částečném odmítnutí žádosti podané v roce 
2017 pro nepřezkoumatelnost spočívající v 
nedostatcích důvodů rozhodnutí, a věc vrátil k 
dalšímu řízení. Dle odůvodnění soudu nebylo 
řádně posouzeno a prokazatelným způsobem 
zjištěno naplnění všech podmínek, které by 
podle § 11 odst. 3 InfZ vylučovaly právo na 
poskytnutí informace o tom, kdo byl autorem 
požárně bezpečnostního řešení stavby, neboť 
z rozhodnutí správních orgánů vyplynulo, že 
požárně bezpečnostní řešení bylo posouzeno 
povinným subjektem jakožto orgánem 
státního požárního dozoru a výsledkem tohoto 
posouzení bylo vydané závazné stanovisko. 
Lze tedy důvodně předpokládat, že 
požadovaná informace musela být součástí 
listiny vzniklé při činnosti povinného subjektu, 
neboť to zde muselo být jednoznačným 

*HZSUX00918YB* 
HZSUX00918YB 

http://www.hzscr.cz/


  

strana 2/2 

způsobem identifikováno a zároveň šlo o 
samotné jádro dozorové činnosti.   
 

Žádné výdaje HZS Ústeckého kraje 
v souvislosti s řízením v této věci nevznikly. 

 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, 
včetně odůvodnění nezbytnosti 
poskytnutí výhradní licence 
 

 

Žádné výhradní licence nebyly v roce 2020 
poskytnuty. 

 

e) počet stížností podaných podle § 16a, 
důvody jejich podání a stručný popis 
způsobu jejich vyřízení 
 

 

0 

 

f) další informace vztahující se 
k uplatňování tohoto zákona 
 

 

- 

 
 
 
  
 plk. Ing. Roman Vyskočil 
 vrchní rada 
 ředitel 
 HZS Ústeckého kraje 

 podepsáno elektronicky 


		2021-02-24T09:50:36+0000
	Not specified




